2022年 9月16日

地区 スカウト救急法 講習会 案内

各団 団委員長

VS・BS隊長  各位

ボーイスカウト東京連盟さくら地区

地区委員長      杉野 健一郎

地区コミッショナー 長谷川 裕二

地区進歩委員長   板寺 重樹

三指  禍 最中に於いても 日々、Scout運動 有難う御座います。 技能章取得支援について：

スカウト活動を安全に行うためには、緊急時の対処法を知ることで、予測からの事前準備ができるようになり、より

安全な活動が実施できます。救急法は緊急時の対処法の中では最も重要な技能で、その方法を身に付ける事が必要だと

考えます。 また、スカウトとして、日々「ちかい」の実践のために、日頃より繰り返し訓練が必要な技能です。

もちろん、進級に伴う、必要な技能必修取得要件でもありますので、優先スカウトは必ず、都合をつけ受講をするよう

に、各隊・各団より ご指導頂けますよう お願い申し上げます。                                       弥栄

－－－－－－－－－－－－－－記－－－－－－－－－－－－－－－－－

１. 日 時 2022年11月20日（日） <1日型> 午前9時00分より受付・開式9時15分 ～

午後 4時45分 終了予定   遅刻・早退者は、受講終了と致しません。

２. 会 場     西新井ギャラクシティ (足立BS GS協議会 支援)  住所：東京都足立区栗原1-3-1. 地下2階

                                             最寄り駅/東武スカイツリーライン西新井駅下車、東口から 徒歩5分

３. 講 師   主任講師 夏目 潔 （文京 第 5団 SFH安全委員） 東京連盟 救急 技能章指導／考査員

講師 当地区 SFH安全委員会 所属； 救護チーム要員の皆様

４. 参 加 費     受講費; 1,000円  (受講ノート・CPR用マウスピース・三角布 他. )

当日 費用を持参下さい。

５. 参加資格     2022年度登録済 ベンチャー・ボーイ スカウト；菊スカウトで未履修 ～ 1級スカウト

最大定数 24名  ※ 優先順位は、菊VS/BS ～ 1級 …

６. 服 装   スカウト制服 正帽 防寒着  ※ 常時 不織布マスク着用 予備3枚程度を保持下さい。

                 ☆講習会の行き帰りも制服で行動をするように ご指導ください。

７. 持 ち 物   ・参加費・2w健診表・筆記用具・シッターポン(携帯用 敷き物)・汗 対策 着替え下着一枚

・防寒着・雨具(傘など含む)・弁当・水筒 ・スカウト訓練用ロープ

・ハンカチ・手旗 ・特に新型コロナ対策 個々に合う 不織布マスク 3枚以上

・弁当持参のこと（買いに行く時間はありません）

事前対策：制服の下に 活動着として、半袖Tシャツ等を、予め着用下さい。

８. 参加申し込みは    11月5日(土) 迄 に 御申込下さい。

申込先   E-mail：   bin_nagai@axel.ocn.ne.jp  足立第5団 永井 敏 進歩担当 宛て

備考 ／ 注記

①  参加許可の御伝えは、当該隊長を通じ 11/ 8.(火)以降 地区進歩委員長より 一斉リスト e-mail連絡致します。

② 受付締切以降の欠席 キャンセル料は、準備品と交換で実施日の当日、隊/団指導者持参で御願いします。

③ 前日には 手の指の爪を、短く切って下さい。

④ 考査会は、2023年 2月26日を予定しています。又、個々の考査の持参品として、普段パッキングした個人救急

用具と、レポート(受講ノート記述済＝用具の確認/救護奉仕記録)を、お忘れなく持参下さい。

☆ コロナ禍 措置に伴い、技能章申請書の持参 指導員欄を除き 記入漏れなく 受講 当日 持参ください。

mailto:bin_nagai@axel.ocn.ne.jp